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السودانی جعل عنوان خلیج فارس را تکرار کرد
 ادامه لج بازی نخست وزیر عراق

 با ایرانیان
با وجود انتقادات شــدید مقامات ایران، نخست وزیر 
عراق در ســفرش به آلمان، بار دیگــر از نام جعلی 
برای خلیج فارس اســتفاده کرد.این در حالی است 
که الســودانی در پاســخ به ســوال خبرنگار شبکه 
دویچه وله که نام این خلیج ، فارس اســت یا عربی 
مدعی شــد: » من می گویم کشورهای خلیج عربی 
و این یک واقعیت است. با این حال، ما نمی خواهیم 
وارد مسأله-ای بشویم که عده ای تلاش کردند برای 
آن جنجال آفرینی کنند.«به تازگی مسابقات فوتبال 
میان کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس در بصره 
برگزار شد و در این جام از نام نادرست خلیج عربی 
اســتفاده شد.مقامات ارشــد عراقی از جمله محمد 
شــیاع السودانی، نخســت وزیر این کشور و مقتدی 
صدر، رهبــر جریان صدر بر این نــام جعلی تاکید 
کردند که این امر واکنش شدید مقامات ایران را به 

همراه داشت.

 واکنش انگلیس و آمریکا
 به اعدام علیرضا اکبری

جیمــز کلورلی وزیر امورخارجــه انگلیس به اعدام 
علیرضا اکبری جاسوس انگلیسی واکنش نشان داد. 
او طــی پیامی در توئیتر اعدام این جاســوس را که 
برای دســتگاه های امنیتی انگلیس فعالیت می کرد، 
وحشیانه خواند و تاکید کرد که این اقدام مستحق 
محکوم کردن به شــدیدترین شــکل ممکن است. 
کلورلی ادامــه داد: »این اقدام بی پاســخ نخواهد 
ماند و یاد من با خانواده علیرضا اکبری اســت.«این 
در شــرایطی است که ریشی ســوناک، نخست وزیر 
انگلیس هم با انتشــار پیامی در حســاب کاربری 
خــود در توئیتر به اعدام علیرضا اکبری جاســوس 
انگلیســی، واکنش نشــان داد. او نیز در اظهاراتی 
مداخله جویانه نوشــت که از اعــدام علیرضا اکبری 
شهروند ایرانی-انگلیسی متحیر شده است. سوناک 
در ادامــه بدون هیچ گونه اشــاره به این موضوع که 
علیرضا اکبری برای دستگاه های جاسوسی انگلیس 
فعالیت و به کشــور خود خیانت می کرده است، این 
اقــدام را بی رحمانه و بزدلانه توصیــف کرد که به 
ادعــای او بدون احترام به حقوق بشــر مردم ایران 
انجام شــد. او همچنین نوشت: »یاد من با دوستان 
و خانواده علیرضا اســت.«در واکنشی دیگر، معاون 
سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا هم در اظهاراتی 
به صدور حکم اعدام برای یک جاســوس شناسایی 
شــده واکنش نشــان داد. به گزارش ایسنا، ودانت 
پاتل معاون سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در 
ادامه مداخله جویی واشنگتن در امور داخلی ایران، 
به صــدور حکم اعدام برای علیرضــا اکبری معاون 
اســبق وزیر دفاع ایران به جرم جاسوســی واکنش 
نشــان داد و آن را ناعادلانه خواند. بنابر گزارش وب 
ســایت وزارت امورخارجه آمریکا، پاتل در اظهارات 
خود با اشاره درخواست دولت بریتانیا از ایران برای 
عــدم اجرای این اعــدام، اتهامــات علیرضا اکبری 
و صدور حکــم اعدام برای وی را همــراه با انگیزه 
سیاســی خواند.معاون سخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریــکا همچنین تصریح کرد: »ما برای پاســخگو 
کردن ایــران ابزارهایی در اختیار داریم. این ابزارها 
شــامل تحریم هــای مختلف و قــراردادن نهادها و 
شــخصیت های گوناگون در فهرســت سیاه است و 
ما ایــن اقدامات را با هماهنگی متحدان خود انجام 
می دهیم.« او در پاســخ به این ســوال که آیا این 
اقدامات تاثیری هم داشــته اســت؟ مدعی شد که 
این اقدامات آمریــکا موثر بوده  و در منزوی کردن 
ایران تاثیر داشــته است.پاتل همچنین در پاسخ به 
سوالی درباره حمایت پارلمان انگلیس از قرار گرفتن 
نام سپاه پاســداران در فهرست تروریستی اتحادیه 
اروپا به اقدام خصمانه واشنگتن در تروریستی اعلام 
کردن ســپاه پاسداران ایران اشــاره و ادعاهایی را 
علیه ایران و نیروهای ســپاه مطــرح کرد و مدعی 
شد که فعالیت های آنها به منافع آمریکا و همچنین 
متحــدان آن در منطقــه آســیب می رســاند. این 
دیپلمات آمریکایی در ادامه مدعی شد که واشنگتن 
در تصمیمات ســایر کشورها در این خصوص اظهار 
نظری نمی کنــد و این اتحادیه اروپاســت که باید 

درباره تروریستی خواندن سپاه تصمیم گیری کند.

 نگرانی فرمانده صهیونیستی
 از ظرفیت هسته ای ایران

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح رژیم صهیونیستی 
با ابراز نگرانی نســبت به ظرفیت برنامه هســته ای 
کشورمان مدعی شــد که ایران برای ساخت چهار 
بمب، مواد هســته ای غنی شــده در اختیار دارد.به 
خبرگزاری آناتولی، آویو کوخاوی رئیس ســتاد کل 
نیروهای مسلح رژیم صهیونیستی که دوران فعالیتش 
تا چند روز آینده تمام می شود، در جمع خبرنگاران 
ادعاهایی را علیه ماهیت برنامه هسته ای ایران مطرح 
کرد.او مدعی شــد که ایران به قدری مواد هسته ای 
غنی شده در اختیار دارد که برای ساخت چهار بمب 
اتم کافی است، سه بمب هسته ای ۲۰ درصد و یکی 
هم ۶۰ درصد. کوخاوی اضافه کرد: »ارتش اسرائیل 
در سال گذشته سه برنامه را برای حمله به ایران به 
عنوان یک اقدام تلافی جویانه برای تخریب تاسیسات 
هسته ای حامی پروژه هسته ای در این کشور تدارک 
دیده بود.«این مقام صهیونیســتی همچنین مدعی 
شــد: »اگر قرار باشد به یک  نبرد بزرگ وارد شویم، 
سایت های نظامی و دیگر تاسیسات ایران در فهرست 
اهداف قرار می گیرند. ما در ســال های اخیر درگیر 
تسریع آمادگی ها برای حمله به تأسیسات هسته ای 

ایران و بسیاری از انواع دیگر اهداف بوده ایم.«

خبر

همدلی|  محسن رفیق: وزیر خارجه ایران، روز 
گذشته و در ادامه سفر به کشورهای متحد خود 
در منطقه، پس از ترک لبنان وارد سوریه شد. این 
در شرایطی است که جدا از رویکردهای سیاسی، 
شاید در حال حاضر بتوان وجه اشتراک سه کشور 
فوق را در نابسامانی های اقتصادی و نارضایتی های 
اجتماعی جســتجو کرد. لبنان، همچنان درگیر 
انبوهــی از مشــکلات اقتصــادی و همچنین 
منازعات قــدرت در صحنه مجلس و ریاســت 
جمهوری است. این در حالی است که سوریه نیز 
هنوز در نابســامانی های ناشی از آوار باقیمانده از 
جنگ داخلی، دســت و پا می زند. در این میان، 
اگر چه ایران به ظاهــر، موقعیت بهاری از خود 
نشــان می دهد اما پر واضح است که دامنه ادامه 
دار معظلات اقتصادی و نارضایتی های اجتماعی 
بیش از پیش، وجه اشتراک آن را با لبنان و سوریه 

افزایش داده است.
به هر روی در شــرایطی که میزان برودت هوا در 
نقاط مختلف ایران، مردم کشــور را با مشکلات 
عدیــده ای روبرو کــرده و حتی موجبات قطعی 
گاز در بسیاری از شــهرها را فراهم کرده است؛ 
امیرعبدالهیان وزیر خارجه ایران روز گذشــته، 
بیروت را با خبرهای دلگرم کنندی برای مردم این 
کشــور در مورد امکان صادرات سوخت ایران به 
لبنان، ترک کــرد. او روز جمعه و در جریان یک 
کنفرانس خبری در لبنان گفت: » هر زمان مقامات 
لبنانی آمادگی خودشان را برای دریافت سوخت 
اعلام کنند، آماده صادرات هستیم.« او ادامه داد: 
» در سفر قبلی به لبنان با مقامات این کشور در 
ارتباط با این موضــوع گفت وگو و آمادگی خود 
را بــرای ارائه کمک به لبنان در این زمینه اعلام 
کردیم؛ در همین چارچوب هیئت فنی از لبنان 
به تهران آمد و جزئیات توافق صورت گرفته بین 
دو کشور در این زمینه مورد بررسی قرار گرفت.« 
وزیر خارجه با بیــان اینکه ما همچنان آمادگی 
داریم که در حوزه انرژی به حمایت خود از لبنان 
از دو جهت ادامه دهیم، تصریح کرد: »جهت اول 
کمک به تأمین سوخت در لبنان از مسیر توافق 
بین دو کشور و مسیر دوم انعقاد قرارداد با دولت 
لبنان برای ایجاد نیروگاه برق در بیروت و جنوب 
لبنان اســت.« او همچنین در دیدار با جمعی از 
شــخصیت های سیاســی، فرهنگی، رسانه ای، 

دانشگاهی و اجتماعی لبنان نیزگفت: » ما آمادگی 
داریم که در حوزه های اقتصادی و تجاری از جمله 
موضوع انرژی همکاری های دو کشور ایران و لبنان 
را تقویت کنیم، در ارتباط با موضوع ارسال سوخت 
از سوی ایران به لبنان نیز توافقاتی صورت گرفته 
و گفت وگوها در این ارتباط بین دو کشــور ادامه 
دارد. ما آمادگی داریــم در صورت رفع برخی از 
موانع موجود نســبت به ارسال سوخت به لبنان 
اقدام کنیــم.« امیرعبدالهیان تاکید کرد: » ما به 
همکاری های اقتصادی و تجاری خود با لبنان از 
جمله در حوزه انرژی ادامه می دهیم و دوســت 

لبنان در روزهای سخت باقی خواهیم ماند.«
دوست لبنان و عراق و سوریه در روزهای سخت 
و البته دومین ذخیره گازی جهــان، این روزها 
اما خود نیازمند کمک اســت و با مشکل کمبود 
و قطعی گاز مواجه شــده است. این در شرایطی 
اســت که به گزارش خبرگزاری مهر، وزیر نفت 
در مکاتبه ای با معــاون اول رئیس جمهور برای 
جلوگیری از خاموشــی و قطع سراسری برق و 
گاز، خواســتار تعطیلی کامل روزهای شــنبه و 
یکشنبه تهران شده است. این در شرایطی است 
که مسوولان ایرانی در تابستان و پاییز امسال از 
زمستان ســخت اروپا سخن گفتند اما مشخصا 
برنامه ای برای زمستان سخت ایران و حل مشکل 
ناترازی گاز آن نداشتند. در همین حال، با وجود 

آنکه قطع گاز در ایران ســوژه داغ شــبکه های 
اجتماعی شده و بســیاری از کاربران به طعنه از 
آغاز زمستان سخت اروپا در شهرهای ایران سخن 
می گویند، با این حال وزیر خارجه ایران با پبشنهاد 
صادرات گاز و سوخت به کشورهای همسایه سفر 
می کند؛ امری اگر چه شاید لبخند گرمی را بر لب 
میزبانان چند ساعتی اش بنشاند اما بدون تردید 

تعجب مردم سرزمینش را بیشتر می کند.
امیرعبدالهیان وزیر خارجــه ایران در کنفرانس 
مطبوعاتی روز جمعه خود در لبنان، تنها از امکان 
صادرات انرژی ایران به لبنان اشاره نکرده و با تایید 
صادرات برق به عراق نیز اضافه کرده است: » ما 
در حــال حاضر بیــش از ۲۰۰۰ مگاوات برق به 
عراق صادر می کنیم و به زودی فاز نهایی نیروگاه 
برق ۳۰۰۰ مگاواتی بصره در جنوب عراق توسط 
متخصصان ایرانی راه اندازی می شود. ما آمادگی 
داریم این تجربه را در لبنان نیز تکرار کنیم. ما در 
همین شرایط تحریم نیز، برق و گاز به عراق صادر 
می کنیم و در همین چارچوب به برخی دیگر از 
کشــورها نیز گاز صادر می کنیم و توافقاتی برای 
صادرات گاز ایران به یک کشور اروپایی نیز انجام 

شده است.«
امیرعبداللهیان همچنین بــا تاکید بر اینکه ما، 
امنیت لبنــان را امنیت ایران و منطقه می دانیم، 
تصریــح کــرد: »ایــران همچنان با قــدرت از 

جریان هــای مقاومت در لبنان و فلســطین در 
برابر گســتاخی های رژیم صهیونسیتی حمایت 
می کند.« وزیر خارجه جمهوری اســلامی ایران 
در بخشــی دیگر  از صحبت های خــود در این 
نشست مطبوعاتی با بیان اینکه در دیدار با وزیر 
خارجه لبنان، راه های توسعه تجاری، اقتصادی و 
گردشگری در راستای رشد تولید دو کشور مورد 
بررسی قرار گرفت، خاطرنشان کرد: »برای کاهش 
آلام و فشارهای اقتصادی لبنان در آخرین سفری 
که به لبنان داشــتم، تصمیماتی بین دو کشور 
صورت گرفت و پیشرفت هایی در این زمینه بین 
دو کشور حاصل شده است، در همین راستا  تیم 
فنی لبنان چندی پیش بــه ایران آمد و راه های  

همکاری های سوخت مورد بررسی قرار گرفت.«
او در بخش دیگری از صحبت های خود در پاسخ 
به سوالی در ارتباط با نا آرامی های اخیر در ایران 
و فشار آمریکا و چند کشور اروپایی در این زمینه 
به جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: »در 
خصوص مداخلات خارجی و اغتشاشات در ایران 
که البته به خوبــی از آن عبور کردیم، یک نکته 
مهم وجود دارد؛ آمریکا و چند کشــور اروپایی با 
هدف تضعیف جمهوری اســلامی ایران، مرگ 
یک دختر ایرانی را بهانه قرار دادند؛ در حالی که 
این کشورها و مدعیان حقوق بشر نسبت به قتل 
آشکار شیرین ابوعاقله خبرنگار زن فلسطینی و 
مسیحی توسط رژیم صهیونیستی هیچ واکنشی 
از خود نشــان ندادند.«به هر روی، روز گذشــته 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پس از 
ارائه وعده و وعیدهای مملو از انرژی و ســوخت 
و گاز به مســوولان لبنانی، بیروت را ترک کرد و 
پس از ورود به دمشق در کاخ ریاست جمهوری 
ســوریه به دیدار بشار اسد شتافت. این پنجمین 
سفر امیرعبداللهیان به سوریه در مدت حدودا دو 
ساله مسئولیت او است. ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه، مهدی شوشتری دستیار وزیر 
و مدیرکل غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امور 
خارجه، محمدصادق فضلــی مدیرکل وزارتی و 
علی اصغر خاجی مشاور ارشد وزیر امور خارجه در 
امور ویژه سیاسی، امیرعبداللهیان را در این سفر 
همراهی می کنند. باید دید که وزیر خارجه در این 
سفر چه پیشــکش های را از ایران برای میزبانان 

سوری خود به همراه آورده است؟

وزیر امور خارجه از ادامه تمایل ایران برای صادرات سوخت و گاز به لبنان و عراق خبر داد 

تعارف سوخت در زمستان سخت

همدلی|  با وجود حمایت های بسیار مقام های 
ایرانی از امضای سند همکاری ۲۵ ساله ایران و 
چین، اکنون به نظر می رسد که تهران از سرعت 
و روند پیشرفت اجرای این پروژه راضی نبوده و بر 
این باور است که باید گام های سریع تری برداشته 
شود. این در شــرایطی است که امضای بیانیه 
مشترک چین با شورای همکاری خلیج فارس 
و نادیده گرفتن برخی از حقوق مسلم ایران در 
این زمینه نیز اخیرا موجبات نارضایتی مقام های 

ایرانی را فراهم آورده بود.
دی ماه سال گذشــته بود که وزیر خارجه ایران 
از اجرایی شدن سند همکاری ۲۵ ساله ایران و 
چین خبر داد. در مورد این سند، برخی ناظران 
سیاســی، حکومت را به خاک و جزیره فروشی 
متهم کردند و برخی دیگر گفتند که قرار است 
ایران دو دستی در اختیار چینی ها قرار گیرد، این 
در حالی است که برخی دیگر که در کارگروه های 
تخصصی همکاری با چین فعال بودند، این سند 
را یکی از بهترین قراردادها ارزیابی کرده بودند. به 
هروی اساس این همکاری بر مبنای این شکل 
گرفــت که ایران به چین، نفت و گاز بدهد و در 
برابر آن بتواند به توســعه زیرساخت ها، افتتاح 

واحدهای صنعتی و معدنی خود دست یابد.
بــا این وجود، به تازگــی علاءالدین بروجردی، 
رئیس انجمن دوســتی ایران و چین در گفتگو 
با شــبکه خبری فونیکس چیــن، در خصوص 
سرعت و روند پیشرفت اجرای سند همکاری ۲۵ 
ســاله ایران و چین، گفت: »ما به عنوان انجمن 
دوســتی ایران و چین از سرعت و پیشرفت کار 
راضی نیستیم و معتقدیم که باید گام ها را خیلی 
سریع تر برداشــت. باید زمینه در هر دو کشور 
برای تردد هیات ها و عقد قراردادهای متعدد بر 
اساس این تفاهم نامه فراهم آید و به سفر اخیر 
معاون نخست وزیر چین به ایران برای پی گیری 
این تفاهم نامه، باید با ســرعت بیشتری حرکت 
کنیم.« او ادامه داد: » انتظار مسئولان جمهوری 
اسلامی ایران از کشور چین به عنوان یک کشور 
دوست و با توانمندی های قابل توجه، برداشتن 

گام های بلند است.«
بروجردی همچنین درباره حواشی و رویدادهای 
مربوط به سفر ماه گذشته رئیس جمهوری چین 
به عربستان و امضای بیانیه مشترک با شورای 
همکاری خلیج فارس که موجب نارضایتی افکار 
عمومی در ایران شد، گفت: »افکار عمومی ایران 
در خصوص مســائل سرزمینی به حق حساس 
اســت. نام رسمی و تاریخی خلیج فارس،خلیج 
فارس است و در سازمان ملل هم ثبت شده است 
و لذا انتظار از کشــور چین به عنوان یک کشور 
دوست و عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل 
این اســت که علیرغم سیاست برخی کشورها 

عربی منطقه کــه از عناوین جعلی برای خلیج 
فارس اســتفاده می کنند، چین همیشه از این 
عنوان رسمی خلیج فارس استفاده کند و بداند 
که افکار عمومی و نظام جمهوری اسلامی ایران 

بسیار نسبت به این موضوع حساس است.«
ســفر  در  »متاســفانه  گفــت:  بروجــردی 
رئیس جمهــوری چین به عربســتان به برخی 
از حساسیت ها توجه نشــد. به عنوان مثال ما 
جزایری در آب های جنوبی داریم که مثل جزیره 
تایوان که جزئی از خاک چین هست، این جزایر 
هم جزء لاینفک خــاک ایران و تمامیت ارضی 
جمهوری اســلامی است. اصلا انتظار نمی رفت 
که چین وارد مســئله ای شــود که به تمامیت 
ارضی ایران گره خورده است.« او در ادامه اظهار 
کرد: »ما به عنوان انجمن دوستی ایران و چین 
همچنان معتقدیم که قطعا سیاست چین، ورود 
به مسائل مرتبط با تمامیت ارضی ایران نیست و 
این اتفاق ناخواسته به چین تحمیل شد ضمن 
اینکه انتظار داریم طرف چینی این موضوع را در 

آینده جبران کند.«
بروجردی تصریح کرد: »همان گونه که ما در مورد 
جزیره تایوان اعتقاد داریم که این منطقه بخشی 
جدایــی ناپذیر از تمامیت ارضی چین اســت، 
چین هم در اقدام عملی متقابل و منطقی حتما 
نسبت به حساسیت های ایران به جزایر سه گانه 
و نیز نام رسمی خلیج فارس، به این مهم توجه 
جدی داشته باشد.« او همچنین اضافه کرد: » به 
صورت کلی، ما نسبت به گسترش روابط چین با 
کشورهای حوزه خلیج فارس نه تنها حساسیتی 
نداریم بلکه معتقدیم این حضور به تقویت روابط 

میان کشورهای منطقه کمک کند.«
بروجردی با اشــاره به اینکه لغو محدودیت های 
کرونا باعث جهش و رونق صنعت گردشــگری 
بین ایران و چین خواهد شــد، اضافه کرد: »ما 
در انجمن دوستی ایران و چین اخیرا جلسه ای 
با رایزن فرهنگی سفارت چین در ایران در این 
خصوص داشته ایم و نرم افزاری از سوی انجمن 
دوســتی ایران و چین تهیه شــده اســت که 
اطلاعات جامعی از اماکن گردشــگری ایران به 
زبان چینی در اختیار علاقه مندان این کشور قرار 
می دهد تا بتوانند مقصدهای گردشگری خود در 
ایران را با اطلاعات دقیق تری انتخاب کنند. ما 
همچنین از طرف چینی نیز برای سرمایه گذاری 
برای توسعه زیرساخت های گردشگری در ایران 

دعوت می کنیم.«
بروجردی با اشــاره به طرح کمربند-راه چین و 
اینکه ســال ۲۰۲۳ دهمین سالگرد آغاز اجرای 
این طرح اســت، گفــت: ظرفیت های ترانزیتی 
بزرگ ایران از جمله در سواحل مکران و دریای 
عمان می تواند برای توســعه طرح کمربند-راه 

بسیار مفید باشد. گسترش خطوط ریلی جنوب 
به شــمال و شــرق به غرب به عنوان راه های 
دسترســی به بازارهای بزرگ آســیای میانه و 
خاورمیانه و سپس به سمت اروپا برای ما و نیز 
برای توسعه طرح کمربند-راه بسیار حائز اهمیت 

و یک مسیر امن و مناسب خواهد بود.
رئیس انجمن دوستی ایران و چین در خصوص 
اهمیت ایجاد کنسولگری چین در بندر عباس 
که اخیرا فعالیت رسمی خود را آغاز کرده است، 
گفت: »بنــدر عباس به دلیل واقع شــدن در 
ســواحل خیلج فارس و دسترسی آن به چند 
اســتان همجوار در ایران، یک بندر بسیار مهم 
است.« او اضافه کرد: »از طرفی هم اقدام چین 
برای افتتاح کنســولگری در بندرعباس نشان 
دهنده اراده دولت پکن برای افزایش همکاری 
با ایران اســت .« بروجردی گفــت: »با ایجاد 

کنســولگری چین در بندر عباس، دو کشــور 
می توانند مســیر تجاری راه ابریشم دریایی را 
که زمانی فعال بوده است، بار دیگر احیا کنند 
ضمن این که این کنسولگری می تواند در زمینه 
افزایش گردشــگران چینی در سواحل جنوبی 

ایران فعالیت کند.«
رئیس انجمن دوســتی ایــران و چین ضمن 
اســتقبال از موضوع احتمال ورود زبان چینی 
به مدارس ایران به عنــوان زبان خارجی دوم و 
یک درس اختیاری گفت: »به نظر من این یک 
کار منطقی است و انجمن دوستی ایران و چین 
هم در حوزه ترویج زبــان چینی فعالیت دارد. 
با توجه به اینکه چین درحال تبدیل شــدن به 
قدرت اول اقتصادی جهان است، خوب است که 
دانش آموزان ایرانی نیز به ســمت فراگیری این 

زبان مهم جهان حرکت کنند.«

رئیس انجمن دوستی ایران و چین اعلام کرد؛

نارضایتی ایران از روند اجرای قرارد 25 ساله

 عذرخواهی رئیس جمهور پرو
 به خاطر مرگ تظاهرکنندگان

در پی تظاهرات گسترده در کشور پرو که با استیضاح 
رهبر سابق این کشور آغاز شد، رئیس جمهوری پرو به 
دلیل کشته شدن تظاهرکنندگان از مردم کشورش 
عذرخواهی کرد.به گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، 
دینا بولوارتــه، رئیس جمهوری پــرو گفت: »من به 
عنوان رئیس جمهوری، به عنوان یک مادر و به عنوان 
یک زن خشــم شــما را می فهمم، زیرا این کشور به 
شما مدیون است. بار دیگر بابت مرگ شهروندان پرو 
در تظاهرات تســلیت می گویم. من برای این وضع و 
برای عدم جلوگیــری از وقوع این رویدادهای تلخ از 
شــما عذرخواهی می کنم.«رئیس جمهــوری پرو با 
بیان اینکه دولت این کشــور بــه حق مردمش برای 
تظاهرات مسالمت آمیز احترام می گذارد، تصریح کرد 
که دولتش تخریب سرقت و حمله به آمبولانس ها را 
بر نمی تابد.او این اظهارات را اندکی پس از آن مطرح 
کرد که وزرای کشور، کار و زنان و اقشار آسیب پذیر 
را در پی افزایش انتقادات عمومی تغییر داد.در هفتم 
دسامبر ســال گذشــته میلادی، پارلمان پرو، پدرو 
کاســتیو رئیس جمهوری سابق را اســتیضاح کرد. 
دو ســاعت بعد، بلوآرته که در آن زمان نخست وزیر 
بود، به عنوان رئیس جمهوری جدید پرو سوگند یاد 
کرد.کاستیو که سعی داشت پیش از برگزاری جلسه 
استیضاح، پارلمان را منحل کند، بلافاصله بازداشت 
شــده و با اتهاماتی از جمله تلاش برای کودتا مواجه 
اســت. این وقایع موجی از اعتراضات گسترده را در 
سرتاسر این این کشور رقم زده است. تظاهرکنندگان 
با محکوم کردن دولت جدید، خواستار انحلال پارلمان 
و برگزاری هر چه سریع تر انتخابات ریاست جمهوری 
هستند.رســانه ها گزارش دادند که در این تظاهرات 
دســت کم ۴۸ تن جان باخته و بیــش از ۳۰۰ تن 

بازداشت شده اند.

عربستان به دنبال عادی سازی 
رابطه با اسرائیل 

برخی فعالان عربستانی درباره خطرات اصلاحات دولتی 
که به تازگی اعلام شدند، هشدار داده و اعلام کردند که 
این اصلاحات می توانند موجب تقویت روند عادی سازی 
با اســرائیل شوند.به گزارش ســایت سعودی لیکس، 
روزنامه ام القری، چاپ عربستان، قوانین جدید فعالیت 
بازارهای آزاد در عربســتان را منتشــر کرد و نوشت، 
تلاش هایی برای تصویب آنها در ســکوت و به دور از 
جنجال های رســانه ای انجام شد.قوانین جدید شامل 
اجازه وارد کردن تمامی کالاهای خارجی از هر نوعی 
و از هــر مبدایی به بازارهای آزاد و انتقال آنها به خارج 
از عربســتان و یا به بازارهای آزاد دیگر بدون پرداخت 
عوارض گمرکی هســتند. برخی فعالان اعلام کردند، 
مقررات جدید به معنای اجــازه وارد کردن کالاهای 
اسرائیلی به عربســتان و اجازه وارد کردن مشروبات 
الکلی اســت.در مقررات  جدید به هیچ استثنایی در 
مورد وارد کردن مشروبات الکلی یا کالاهای اسرائیلی 
اشاره نشده و تمامی کالاها بدون هیچ محدودیتی اجازه 
انتقال دارند. اما برخی فعالان بر اساس اطلاعیه چند 
روز قبل سازمان مالیات گمرکی مبنی براینکه الکل از 
جمله کالاهایی است که طبق اصول و شروط بازارهای 
آزاد، فروش آنها در این بازارها ممنوع اســت، این گونه 
استدلال کردند که ممنوعیت واردات مشروبات الکلی 
و کالاهای اسرائیلی ادامه دارد.اریک ماندل، مدیر شبکه 
اطلاعات سیاسی خاورمیانه در این مورد گفت:»عمر 
توافقنامه های عادی سازی تنها دو سال است اما انقلابی 
را در روابط میان اسرائیل و کشورهای عربی ایجاد کرد. 
بنابراین غیر منطقی نیست که باور کنیم آنچه تاکنون 
محقق شــده وتوی فلسطین علیه هر گونه پیشرفت 
دیپلماتیک میان اســرائیل و عربســتان بوده است و 

عربستان ممکن است در پایان کار باشد.«

خبر


